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Układ elektryczny uniwersalnego bloku sygnalizacyjnego

Przedmiotem wynalazku jest układ elektryczny
uniwersalnego bloku sygnalizacyjnego stanowiący
podstawę konstrukcji bloków sygnalizacyjnych,
uniwersalnych pod względem wartości napdęcia za¬
silania i sposobu indykacji, przeznaczonych do
zdalnej sygnalizacji stanu działania zespołów au¬
tomatyki zabezpieczeniowej lub grup pojedynczych
zabezpieczeń stosowanych w elektroenergetycznej
automatyce zabezpieczeniowej.
Znany jest blok sygnaliza^jny, którego podsta¬

wowymi elementami są zespoły podwójnych, wza¬
jemnie sprzężonych prizekaźniików elekitiromagne-
tycznych, napędzających tarcze sygnalizacyjne sta¬
nowiące elementy wyikonaiwcze każdego z indywi¬
dualnych równoległych torów sygnalizacyjnych.
Wadą tych bloków sygnalizacyjnych jest złożona
konstrukcja mechaniczna posiadająca duże gaba¬
ryty i dużą rmasę nawet przy niewielkiej ilości
sygnałów, co wynika z konieczności stosowania
dwóch przekaźników na jeden sygnał.
Duży pobór mocy oraz ograniczona parametra¬

mi zastosowanych przekaźników elektromagnetycz¬
nych dowolność wyboru wartości napięcia zasila¬
nia stanowią również poważną wadę tych bloków
sygnalizacyjnych.
Układ według wynalazku zawiera człon sumy

logicznej, generator, powielacz napięcia, ogranicz¬
nik i zespół elementów sygnalizacyjnych połączone
szeregowo, przy czym wejścia sterujące zespołu
elementów sygnalizacyjnych połączone są z odpo-
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wiednimi wejściami członu sumy logicznej, którego
wyjście poprzez generator, powielacz napięcia
i ogranicznik połączone jest z drugimi końcówka¬
mi wszystkich elementów sygnalizacyjnych zespo¬
łu elementów sygnalizacyjnych. Taki układ cha¬
rakteryzuje się uniwersalnością pod względem
wartości napięcia zasilania dzięki zastosowaniu
układu przetwarzającego w postaci generatora, po¬
wielacza i ogranicznika, co umożliwia stosowanie
typowych świetlnych elementów sygnalizacyjnych
o małym poborze mocy. Zaletą układu jest również
duża sprawność układu, który znajduje się w sta¬
nie pracy tylko wtedy, gdy na wejściach pojawia¬
ją się sygnały sterujące.
Przykład wykonania układu według wynalazku

pokazany jest na rysunku na którym fig. 1 przed¬
stawia schemat blokowy a fig. 2 schemat ideowy
układu. Każde z wejść sterujących Wl do Wn po¬
łączone jest bezpośrednio z odpowiadającym temu
wejściu elementem sygnalizacyjnym SI do Sn ze¬
społu 1 elementów sygnalizujących oraz z je¬
dnym z wejść członu sumy logicznej 2, którego
wyjście poprzez szeregowy układ generatora 3 po¬
wielacza napięcia 4 i ogranicznika 5 połączone jest
z drugimi końcówkami wszystkich elementów sy¬
gnalizacyjnych zespołu 1 elementów sygnalizacyj¬
nych.
Schemat ideowy przedstawiony w przykładowym

rozwiązaniu na fig. 2 pokazuje szesnastokanałowy
blok sygnalizacyjny z wejściami sterującymi Wl
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do W16 oraz elementami sygnalizacyjnymi SI do
S16 połączonymi szeregowo z rezystorami Rl do
R16 stanowiącymi ogranicznik 5. Człon siumy lo¬
gicznej 2 zbudowany jest z diod Dl do D16. Gene¬
rator 3 w postaci mult iwibratora zbudowany jest
z tranzystorów Tl, T2 rezystorów R17 do R20 oraz
kondensatorów Cl 1 C2. Powielacz napięcia składa
się z diod D17 do D21 oraz kondensatorów C3 do
C7.

W przykładowym rozwiązaniu napięcie sterujące,
którego ujemny biegun połączony jest z emiterami
tranzystorów Tl i T2, a jego biegun dodatni poda¬
wany na dowolne z wejść Wl do W16 polaryzuje
odpowiednio diodę Dl do D16 a tym samym zasila
generator 3. Sygnał wyjściowy generatora jest po¬
wielany i filtrowany w powielaczu 4. Napięcie
wyjściowe powielacza zasila odpowiedni element
sygnalizacyjny poprzez ogranicznik 5. W stanie po¬
budzenia znajdują się tylko te elementy sygnali-
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zacyjne, na których wejściach pojawiły się sygnały
sterujące. Zanik sygnałów sterujących na wszyst¬
kich wejściach powoduje wyłączenie generatora
i tym samym zanik napięcia zasilającego elementy
sygnalizacyjne. .

/

Zastrzeżenie patentowe

Układ elektryczny uniwersalnego bloku sygnali¬
zacyjnego zawierający człon sumy logicznej, gene¬
rator, powielacz napięcia, ogranicznik i zespół ele¬
mentów sygnalizacyjnych, znamienny tym, że
wejścia sterujące zespołu (1) elementów sygnaliza-
cyjmych połączone są z odpowiadającymi im
wejściami członu sumy logicznej (2), którego
wyjście poprzez szeregowy układ generatora (3),
powielacza napięcia i(4) i ograniiozniika (5) jest po¬
łączone z drugimi końcówkami wszystkich elemen¬
tów sygnalizacyjnych zespołu (1) elementów sygna¬
lizacyjnych.
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